•
Município de r~ovo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municípal de A.dministraçiio

Of. n° 10/4902-SEMADIDGD/KF

Ao Excelentíssimo Senhor
EMERSON FERNANDO LOURENÇO
Presidente da Câmara de Vereadores
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

li~1ADMINISTRAÇÃO
ID. _
I PREFEIT6RAI: NOVO HAMBURGO

Novo Hamburgo, 29 de dezembro de 2023

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 226012023
PROTOCOLO N° 19405612023

Senhor Presidente da Câmara de Vereadores,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Requerimento em

epígrafe, de autoria dos Vereadores Lourdes Valim, Enio Brizola e Giovani Caju encaminhar,

em anexo, Ofício n° 169/2023, expedido pela Secretaria Municipal de Obras Públicas, Serviços

Urbanos e Viários.

Atenciosamente,

T

cür~R~11l\lC1P~LDf \010 HA1IRIIlr.O
PROTOCOLO

Don'Y2/2Q2Cf 15.' 7G

1 6 JAN. 2024

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo l.eopoido Petry I Rua Guia l.opes, 4201 - B. Canudos - 93548-013 I Novo Hamburgo - FlS - Fone (51) 3097.9400

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

I.':
I,,,
I

" " •Pr"efeituro Mt.u.icipal de Novo HarnbLu-go
,. ....•. Estado d.o Rio Grancle do Sul

Ofício n° 169/2023

Novo Hamburgo, 28 de dezembro de 2023.

Ao Excelentíssimo Sr.
Emerson Fernando Lourenço
Presidente da Câmara de Novo Hamburgo
Novo Hamburgo - RS

Assunto: Resposta ao Requerimento nO2260/2023 - CMNH

Prezado Senhor,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, a Secretaria Municipal de Obras Públicas,
Serviços Urbanos e Viários (Semopsu) vem por meio deste, em resposta ao
Requerimento n° 2260/2023, informar que, segundo a Diretoria de Esgotos Pluviais
(DEP), não se trata de rede pública. O que existe no local referido é um coletor de
águas interno na quadra.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição.

Atenciosamente,

Gr
Secretária de Obras Púb as, Serviços Urbanos e Viários

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos - 93548-013
Novo Hamburgo - RS - Telefone (51) 3594.9999 - www.novohamburgo.rs.gov.br

"Contribua com o Fundo Municipal da Crianca e Adolescente"
"Doe Sangue. Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br